Superintendência de Recursos Humanos

Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.901

Telefone: (31) 3915-5880 / 3915-5882 fax: 3915-5936

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº1040/2012/DRS/SRHU

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

   A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DEFESA SOCIAL no uso de suas atribuições e nos termos do Instrumento Convocatório SRHU/SEDS
Nº 015/2012 de 15 de maio de 2012, - Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento do Quadro
de Pessoal e Quadro de Reserva para Unidade Prisional do Município de Campo Belo;

1. CONSIDERANDO QUE:

   1.1 a Superintendente de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de Defesa
Social foi notificada, em setembro de 2012 a dar cumprimento a liminar pleiteada por Guilson Batista
Veríssimo, deferida nos autos do Mandado de Segurança nº 1318943-46.2012.8.13.0024
determinando a Autoridade Impetrada para prestar informações, bem como para, promover a
classificação, em caso de surgimento de vagas, tendo em vista que o processo seletivo foi para
formação do quadro de reserva;

   2. RESOLVE:

   2.1 cumprir a Decisão Liminar concedida, tornando sem efeito a desclassificação
do candidato Guilson Batista Veríssimo, constante dos Despachos Administrativos nºs 794/2012 e
994/2012, publicado no sitio eletrônico da Secretaria de Estado de Defesa Social, manter seu nome no
ato de resultado final.

   Publique-se.

Belo Horizonte, 27 de Setembro de 2012.

Renata Ferreira Leles Dias
Superintendente de Recursos Humanos

             SP